
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONE E VERDE URBANO

SERVIZIO SETTORE MANUTENZIONE E VERDE URBANO

Numero 12 del 01/10/2010

Numero 338 Reg. Generale del 01/10/2010

OGGETTO: SISTEMAZIONE DEL PIANO VIABILE DI VIA MAD. DEI GRECI - DETERMINAZIONI.- 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 338 del 01/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  1  del  mese di  OTTOBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  DURANTE  Salvatore,  Responsabile  del   SETTORE
MANUTENZIONE  E  VERDE  URBANO -  Servizio  SETTORE  MANUTENZIONE  E
VERDE URBANO:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso che:

•         con nota prot.n. 8351 del 10.06.2010 è stato chiesto alla Ditta Giannoccaro 
Costruzioni Stradali s.a.s. di Veglie, già conosciuta da questo ufficio per aver eseguito 
in precedenza opere per il Comune di Veglie senza dare adito a reclami o lagnanza 
alcuna, la presentazione di un preventivo per la esecuzione di mq. 1500 di rappezzi 
stradali sulla via Mad. Dei Greci e la sistemazione di  una porzione di via I.Silone;
•         la Ditta Giannoccaro Costruzioni Stradali s.a.s. di Veglie, ha presentato apposito 
preventivo acquisito al prot.gen. al n.8434 in data 14.06.2010, con il quale ha chiesto 
per l’esecuzione delle risagomature stradali su via Mad. dei Greci  la somma di €. 
9.000,00 e per la sistemazione del tratto stradale di via Silone la  somma di €. 720,00, 
per un totale complessivo di €. 9.720,00 oltre I.V.A. come per Legge;
•         con determinazione reg. gen.le n. 216/2010, a causa delle limitate disponibilità 
finanziarie,   è stato approvato il suddetto preventivo di spesa limitatamente 
all’intervento riguardante la Via I.Silone, ed affidati i relativi lavori alla Ditta 
Giannoccaro Costruzioni Stradali s.a.s.,  rinviando la sistemazione del piano viabile di 
via Mad. Dei Greci ad un successivo provvedimento Amm.vo;

Considerato che  la via Mad. dei Greci si presenta ormai da tempo con il manto stradale 
usurato e con la presenza di numerose buche venutesi a creare a causa delle piogge, e che, 
anche, se periodicamente riparate dagli operai comunali, rendono la superficie stradale sempre 
più sconnessa e pericolosa per la circolazione;

Considerato  inoltre  che  essendo una  via  ad  alto  flusso veicolare,  pervengono numerose 
richieste  al  Comune di  risarcimento  danni  da parte  degli  automobilisti,  causati  dal  manto 
stradale particolarmente usurato e dissestato;
Ravvisata, quindi, la necessità nonché la priorità per le motivazioni esposte, di procedere alla 
sistemazione di detta via alfine di migliorarne la transitabilità ed evitare così le richieste di 
risarcimento danni;
Atteso che a seguito di richiesta e successiva variazione sono state inserite in bilancio  le 
somme necessarie per poter effettuare anche l’intervento di sistemazione strade interne cui 
trattasi;
Ritenuto, pertanto,  prima che inizi la stagione invernale,  che potrebbe ulteriormente incidere 
sullo stato di precarietà in cui versa il manto stradale,  di dare corso ai  lavori  di  sistemazione 
del piano viabile di via Mad. dei Greci, come da preventivo-offerta già  presentato dalla Ditta 
Giannoccaro Costruzioni Stradali s.a.s. di Veglie, in atti, come sopra indicato;

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 338 del 01/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Visto:

•         il vigente regolamento comunale in materia di esecuzione di lavori, forniture e 
servizi in economia nonché l'art.125, comma 8, ultimo capoverso, del D.Lgs. 163/06 e 
s.m.i. che consentono, nel combinato disposto, l’affidamento diretto per lavori 
inferiori a ventimila euro ed in applicazione dei quali è stato richiesto il preventivo di 
spesa alla citata ditta;

D E T E R M I N A
1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. per le ragioni esposte in narrativa, di approvare il preventivo di spesa, in atti, presentato 
dalla Ditta Giannoccaro Costruzioni Stradali s.a.s. di Veglie, alla parte riguardante la 
Via  Mad.  dei  Greci   secondo il  punto  1  della  richiesta  in  atti  avanzata  alla  Ditta 
medesima con nota prot.n.8351 del 10.06.2010 ed al punto 1 del preventivo-offerta 
inviato  dalla  Ditta  Giannoccaro  ed  acquisito  al  prot.gen.  del  comune di  Veglie  al 
n.8434 del 14.06.2010, per l’importo complessivo a corpo di €. 9.000.00 oltre IVA 
come per Legge;

3.  di imputare la complessiva spesa di €. 10.800,00   (di cui €. 9.000,00 per lavori ed €. 
1.800,00 per I.V.A. al 20%) sull’intervento 2.01.05.01 cap 869;

4. di stabilire in gg. 10 l’esecuzione dei lavori, a partire dalla data di sottoscrizione “per 
accettazione” del presente atto da parte della Ditta  Giannoccaro Costruzioni Stradali 
s.a.s.  di Veglie (Le), stabilendo, in caso di ritardo, una penale di € 50,00 per ogni 
giorno di ritardo;

5.  di esonerare la ditta dalla presentazione della cauzione definitiva ai sensi dell’art. 21 
(garanzie) del regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi approvato con 
atto C.C. n. 36 del 13/0/2001;

6.  di  dare  atto  che  alla  liquidazione  e  al  pagamento  della  spesa  si  provvederà  ad 
ultimazione dei lavori, senza la necessità di ulteriore emissione di atto amministrativo, 
previa presentazione di documento fiscale da parte della Ditta incaricata, che dovrà 
essere  sottoscritto  per  l’avvenuta  eseguita  regolare  prestazione  da  parte  del 
Responsabile del Procedimento.

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 338 del 01/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DURANTE Salvatore

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 338 del 01/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE


